(INTERPRETACIÓN DE LOS PÁRRAFOS NOVENO Y DÉCIMO DEL ARTÍCULO 16 DE LA CONSTITUCIÓN 
POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS VIGENTE HASTA EL 18 DE JUNIO DE 2008)”. 

conversaciones del WhatsApp de las cuales formaron parte en los 

términos descritos líneas arriba, tal y como consta en las escrituras 

públicas número de acta trescientos uno (301) que contiene la fe de 

hechos, pasada ante la fe del notario público 97 del Estado de Yucatán y 

la escritura pública número quinientos nueve (509), Volumen Tres, Tomo 

“B”, de la Licenciada Marilyn Rodríguez Marrufo, Titular de la Notaría 

Pública Número Cuatro en el Estado de Quintana Roo, respectivamente, 

en tal sentido estas no pueden considerarse como ilícitas. 

77. Ahora bien, es de tener en cuenta que ha sido criterio reiterado de la Sala